Sub eadem poena nullitatis, decernimus, atque statuimus, ut in hoc iudicio citari, & audiri debeant tum Defensores Monasterii, seu Cœnobii, in quo Professus Vota Religiosa suscepit, tum ipsius Professi Consanguinei, sive propinqui, sive alii, quibus bona sua donavit, aut cessit; uno verbo omnes, quorum interest illius Professionem sustineri; in primis autem ii citentur (si superstites fuerint) qui indicati erunt tanquam Auctores, aut complices metus eidem incussi, ut Votis inivitis se obstringeret. Quemadmodum verò in citata Constitutione Nostra, quæ incipit *Dixi miseracione*, decrevimus, ut in singulis Dicecesibus ab Ordinario deputari deberet aliquis probitate, ac doctrina commendatus, cuius officium esset in

Actio intentata intra quinquennium, licet deserta, tamen iudicatur ab Ordinario, & a Superiore Regulari.

Regularis Superior ad effectum &c. intelligitur Superior localis de tempore motæ litis.

Item pro Monialibus, nisi immediate subint Ordinario.

Superior Regularis abstinere nequit a Iudicio.

Potest tamen alteri suas vices delegare.

Disfentionibus inter se Iudicibus, Causa devolvitur ad Sedem Apostolicam.

Ad eandem Sedem privatè pertinent Causæ Professionum emissa extra Cœnobia pro novitiatu assignata.

Apostatæ repelluntur a limine iudicii, nisi ad Religionem redierint &c.

Iudicium inniti debet rigorosis probationibus, & Processibus iudicialibus.

Citari debent Defensores Monasterii, & omnes interesse habentes.

Defensor  
Professionis  
ex officio de-  
putandus.

Cujus ex-  
pensis ope-  
ram præstare  
debeat.

Defensoris  
partes eadem  
in ulteriori-  
bus instantiis.

A prima  
sententia pro  
nullitate lata  
semper ap-  
pellari de-  
bet.

Unica Sen-  
tentia pro  
nullitate Pro-  
fessionis pro-  
lata executio  
suspenditur.

Causis Matrimonialibus in iudicio stare pro validitate Matrimonii; ita nunc omnibus, & singulis Locorum Ordinariis committimus, & mandamus, ut personam aliquam similibus qualitatibus præditam in suis respectivè Dicoecibus eligant, cui *Defensoris Professionum* munus imponant; utque huic omnia demandata, injuncta, & respectivè applicata esse censeantur, quæcumque Nos in præcætitis Literis de Matrimonii Defensore statuimus; Nos enim eadem omnia, præsentium tenore, ad hujusmodi Professionum Defensores expressè extendimus, & respectivè applicamus, & quoad istos pari modo locum habere decernimus. Id solum peculiariter pro Defensore Professionis in præsentibus statuentes, ut scilicet quidquid pro ipsius honorario, aut mercede, sive pro expensis in defensione Causæ occurrentibus, eidem præstandum esse Judex prudenter arbitratus fuerit, id omne ab illis exsolvi debeat, quibus a Professo renunciata fuerunt bona in Religionis ingressu dimissa; Si verò hi non existant, aut si Professus nihil renunciandum habuerit, ipsa Religio, quatenus ex illis sit, quæ temporalia bona possident, ad hujusmodi solutiones teneatur: Si autem nec adfuit bona renunciata, nec Ordo Regularis de quo agitur, quidquam possideat, tunc Defensori Professionis satisfiat ex pecuniis Mulctarum illius Tribunalis, in quo Causa agitata fuerit, sive alterius, prout in aliis prædictis Literis Nostri de Matrimonii Defensore statuimus.